Красноярский край  Саянский район
Агинский  сельский  Совет

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.01.2011 г.                                        № 4                                     с. Агинское
Об утверждении Положения
о порядке создания и расходования
средств резервного фонда

Агинского сельсовета.

           Руководствуясь статьей 68 Устава Красноярского края в соответствии со ст.81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Закона края от 28.10.03.г №8-1467  «О бюджетном процессе в Красноярском крае»

                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке  создания и расходования средств резервного фонда  Агинского сельсовета.
(прилагается)

2. Контроль, за исполнением постановления  возложить на ведущего специалиста сельсовета Мельникова А.П..
3. Постановление  вступает в силу со  дня его официального  опубликования в газете «Присаянье».
           Глава  сельсовета                                               В.Е. Иванькин
                                                                                            Приложение №1

                                                                                          к Постановлению администрации

  Агинского сельсовета № 4

от  21.01.2011 г

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ СОЗДАНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА.

1.Резервный фонд Агинского сельсовета  создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий, имеющих важное общественное и социально-экономическое значение  для муниципального образования не предусмотренных в бюджете на соответствующий финансовый год

   К категории непредвиденных расходов относятся расходы  финансовые которых не предусмотрено бюджетом сельсовета и не имеющие регулярного характера.
2.Размер резервного фонда сельсовета  определяется районным Советом в решении о бюджете района на соответствующий финансовый год.

3.Использование средств резервного фонда сельсовета допускается в случае невозможности финансирования непредвиденных расходов за счет и в пределах ассигнований утвержденных сессией сельсовета в бюджете на соответствующий финансовый год.

4.Средства  резервного фонда сельсовета расходуются на финансирование:
  а) проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций имевших место в текущем финансовом году;

  б)  проведение мероприятий по предотвращению чрезвычайных ситуаций;

  в) предупреждения и ликвидации последствий эпидемий и эпизоотии;

  г) других мероприятий чрезвычайного характера;

  д)  проведение мероприятий, имеющих важное общественное или  социально экономическое значение для муниципального образования;
  е) оказание в исключительных случаях гражданам единовременной материальной помощи (в случае пожара, других чрезвычайных ситуаций);

  ж) выплат разовых премий и оказания разовой материальной помощи гражданам;

  з) неотложных расходов по ремонту и восстановлению объектов инженерных инфраструктур;

  и) других мероприятий, проводимых по решению главы сельсовета и администрации сельсовета;

  5.Средства резервного фонда сельсовета предоставляются на основе распоряжения главы сельсовета.